VI. Uterus sanctae virginis gestavit Dominum nostrum Iesum Christum, Dei Filium, et corpus, quod Dominus noster gessit et
5 quo certamen suum fecit in hoc mundo, ex sancta virgine induerat, <et postquam Dominus noster homo factus est in virgine, hanc vitae rationem in
10 hoc mundo tenuit>. Hinc ergo intellege praestantiam et claritatem virginitatis. Vin' tu esse Christianus? Christum ergo imitare in omnibus. 2. Iohannes
15 legatus, qui ante Dominum

VI. Lůno svatě panny nosilo našeho Pána Ježíše Krista, Syna Božího, a tělo, které nosil náš Pán
5 a které činilo svůj zápas v tomto světě, oblékl ze svatě panny, (a jakmile se náš Pán stal člověkem v
10 panně, zachoval tento způsob života v tomto světě). Odtud tedy rozuměj velikost a čistotu panenství. Přeješ si být křesťan? Napodobuj tedy ve všem Krista. 2. Jan
15 posel, který přišel před

nostrum venit, <i>quo maior quis-</i> <i>quam non fuit inter natos ex</i> <i>mulieribus</i> , sanctus Domini no-	naším Pánem, <i>než jeho nebylo většího</i> <i>z těch, kteří se narodili</i> <i>z ženy</i> , svatý posel	
stri nuntius, virgo fuit. Imi-	našeho Pána, byl panic.	
5 tare ergo Domini nostri lega-	Napodobuj tedy posla	5
tum et esto amicus eius in	našeho Pána a buď jeho spojencem	
omnibus. 3. Deinde Iohannes,	ve všem. 3. Potom Jan,	
<i>qui super pectus Domini no-</i>	<i>který ležel na prsou našeho Pána</i>	
<i>stri recubuit, quem [Dominus]</i>	<i>a kterého [Pán]</i>	
10 valde <i>diligebat</i> , is quoque virgo	velmi <i>miloval</i> , ten byl	10
fuit; neque enim sine causa	také panic; neboť to nebylo bez důvodu,	
Dominus noster eum [sic] dili-	že ho náš Pán [tak]	
gebat. 4. Paulus quoque et	miloval. 4. Také Pavel,	
Barnabas et Timotheus cum	Barnabáš a Timoteus s	
15 reliquis aliis, <i>quorum nomina</i>	dalšími jinými, <i>jejichž jména</i>	15
<i>scripta sunt in libro vitae</i> , hi,	<i>jsou zapsána v knize života</i> , tito,	
inquam, omnes castimoniam	říkám, všichni ctili a	

dilexerunt atque amarunt et in
isthoc *certamine* cucurrerunt
cursumque suum immaculate
confecerunt ut Christi imitatores
5 et tamquam filii Dei vivi. 5. Sed
et Eliam et Elisaeum aliosque
multos viros sanctos invenimus
vitam egisse caelibem atque im-
maculatam. His igitur si cupis
10 similis fieri, fortiter illos imi-
tare; dixit enim [Scriptura]:
Seniores vestros honorate, *cum-*
que eorum vitae rationem mo-
resque videritis, fidem illorum
15 *imitemini*. Et iterum ait: *Imi-*
temini me, fratres, sicut ego
Christum.

VII. Illi ergo, qui Christum
imitantur, strenue ipsum imi-
20 tantur. Nam qui *Christum* re-
vera *induerunt*, imaginem eius

milovali čistotu
a v tomto *závodě* běželi
a svůj *běh ukončili*
bez poskvrny jako napodobitelé Krista
a jako synové živého Boha. 5. Ale 5
také nacházíme Eliáše, Elizea a
mnoho dalších jiných svatých mužů,
kteří vedli život bez ženy a
bez poskvrny. Jesltiže tedy toužíš
jim být podobný, silně je 10
napodobuj; neboť [Písmo] říká:
Ctěte vaše starší, *kdykoli*
pozorujte jejich způsob života
a mravy, a napodobujte jejich
víru. A dále se říká: *Na-* 15
podobujte mě, bratři, tak, jako já
Krista.

VII. Oni tedy, kteří napodobují
Krista, ho napodobují
usilovně. Neboť ti, kteří opravdu 20
oblékli Krista, vyjadřují

<p> exprimunt in cogitationibus suis et in omni vitae suae ratione et in omnibus actionibus suis et in verbis et in factis et in 5 patientia et in fortitudine et in scientia et in pudicitia et in longanimitate et in puro corde et in fide et in spe et in amore erga Deum pleno atque perfecto. 10 2. Itaque nemo, qui virginitatem profitetur, sive frater sive soror, salvari poterit, nisi sit omnino sicut Christus, et sicut illi, <i>qui sunt Christi</i>. Scilicet quicun- 15 que caelibem vitam agit secun- dum Deum, sive frater sive soror, <i>castus ille est corpore et spi- ritu</i> atque in cultura Domini sui assiduus: neque discedit ab eo 20 aliorum, sed quovis tempore famulatur in puritate et sancti- tate in spiritu Dei, <i>sollicitus, quomodo placeat Domino suo,</i> estque sollicitus, ut quavis in 25 re illi placeat. 3. Talis a Do- mino nostro non recedit, verum spiritu cum Domino suo est, sicut scriptum est: <i>Estote sancti,</i> </p>	<p> jeho obraz ve svém myšlení, ve svém celém způsobu života, ve všech svých činech slovech, skutcích, trpělivosti, síle, 5 vědění, zdrženlivosti, vytrvalosti, v čistém srdci, víře, naději a v plné a dokonalé lásce k Bohu. 2. A tak nikdo, kdo se hlásí 10 k panenství, ať bratr nebo sestra, nemůže být spasen, jestliže není zcela jako Kristus a jako ti, <i>kteří jsou Kristovi</i>. Totiž kdokoli žije život v celibátu podle 15 Boha, ať bratr nebo sestra, <i>ten je čistý tělem i duchem</i> a je neustále v péči svého Pána: a neodejde od něho 20 jinam, ale kdykoli 20 slouží v čistotě a svatosti v duchu Božím, <i>starostlivý, jak by se zalíbil svému Pánu</i> a starostlivý, aby se mu líbil v každé věci. 3. Takový 25 neustupuje od našeho Pána, ale duchem je se svým Pánem, tak jako je psáno: <i>Bud'te svatí</i> </p>
--	--

sicut ego sanctus sum, dicit

Dominus.

VIII. Neque enim si quis
nomine tantum sanctimonialis
5 vocatur, iam sanctimonialis est;
verum omnino *sanctimonialis*
esse debet *et corpore et spiritu;*
et gaudent omni tempore, qui
[vere] virgines sunt [sive fra-
10 tres sive sorores], similes sese
reddere Deo Christoque eius,
atque hos imitantur. 2. Scilicet
in talibus non est *prudencia*
carnis; in iis, qui veraciter
15 fideles sunt et *in quibus spi-*
ritus Christi habitat, inesse
nequit *carnis prudencia,* quod
est *scortatio, contaminatio,*
impudicitia, idololatria, incan-
20 *tatio, inimicitia, aemulatio, con-*
tentio, iracundia, lites, dissidia,
invidia, ebrietas, comessatio,
scurrilitas, stultiloquium, risus
effusus, calumnia, insusurratio-
25 nes, acerbitas, stomachus, voci-